
www.muniabancay.gob.pe 

Email: municipalidadabancay@gmail.com 

Jr. Lima Nº 206 - Abancay - Apurímac 

Central Telefónica: 083 - 321195 

Que, por medio del Informe Nº 154-2022-GPPR-MPA de fecha 31 de marzo del 2022, la 
Gerencia de Planificación, Presupuesto y kccionolzoción solicita la autorización para las 
modificaciones presupuestales de tipo 03 correspondiente al mes de marzo del 2022; de igual 
manera, mediante Informe N" 0149-2022-GM-MPA de fecha 31 de marzo del 2022, la Gerencia 
Municipal de la Municipalidad Provincial de Abancay, solicita la aprobación mediante acto 
resolutivo. Jo modificación presupuesta! del tipo 03 correspondiente al mes de marzo del año 
2022; 

Que, mediante Acuerdo Municipal Nº 134-2021-CM-MPA de techo 23 de diciembre del 2021, 
el concejo municipal de la Municipalidad Provincial de Abancay, aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) para el año fiscal 2022, cuyo monto asciende a S/ 37,757,928.00 
(TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y S0IETE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO 
CON 00/100 SOLES); 

Que, d.e acuerdo a la Directiva Nº 0007-2020-EF/50.0l, aprobado medionte Resolución 
Directora! Nº 0034-20220-EF/50.0l, subccpítulo IV ejecución presupuestaria en el gobierno 
local, artículo 29º Modificoc'iones Pre'sl:Jpuestarias en el Nivel lnstit~cional numeral" 29. l. "Son 
modificaciones Presupufü-tar.ias en el Nivel .Fuheional Programático, las habilitaciones y 
anulaciones que varíen los créditos presupuestórios aprobados en el Presupuesto Institucional 
de Apertura (PIA) o en el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) según sea el caso, 
debiendo formalizarse mensualmente dentro de los diez (l O) días calend.ario siguientes 
vencido el respectivo mes, mediante resolución de alcaldío, a nivel de pliego, Categoría 
Presupuesta!, Producto y/o Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de 
Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 29.2. tos mod.iJ.icaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programática que se efectúen deben permitir asegurar 
el cumplimiento ele la meta, de acuerdo a lo oportunidad oe su ejecución y según la 
priorizacióh de gasto aprobada por el titular del pliego": 

CONSIDERANDO: 
Que, el Decreto Legislativo Nº 1440 "Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público", en el Subcapítulo 111 Modificaciones presupuest.arias, artículo 50º incorporación de 
mayores ingresos, el cual establece en su acápite 50. l que las incorporaciones de mayores 
ingresos públicos que se generen como consecuencia de la percepción de determinados 
ingresos no previstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial, se sujetan a 
límites máximos de incorporación determinados por el Ministerio de Economía y Finanzas, en 
consistencia con las reglas fiscales vigentes, conforme a lo establecido en el presente artículo, 
son aprob.ados· mediante resolución del Titulcr de la Entidad, cuando prqvieqen de: l) Las 
Fuentes de Financiamiento distintas a las de Recursos Ordinarios y Recúrsos 6or Operaciones 
Oficiales de Crédito que se produzcan durante el año fiscal. 3) Los sg!·q9~ de balance, 
constituidos por recursos financieros provenientes de fuente de finandamie'Qt() distinta a 
Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de diciembre del oflo fisiol.. Los saldos 
de balance son registrados financieramente cuando se determine su cucnño: v¡ rnantienen la 
finolidod para los que fueron asignados en el marco de las disposiciones le~Jo'l.e~:-;rigentes. En 
caso se hayG cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden incorpomr para financiar 
otras acciones de la Entidad, siempre y cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad , 
de acuerdo con la normatividad vigente; 

VISTO: 
El Informe Nº 154-2022-GPPR-MPA, Informe Nº 149-2022-GM-MPA, Opinión Legal Nº 080-2022- 
GAJ-MPA, y; 

Abancay, 31 de marzo del 2022 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 154-2022-MPA-A 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCAY 
~,U@l~rkk~~6V~ 



www.muniabancay.gob.pe 

Email: municipalidadabancay@gmail.com 
Jr. Lima Nº 206 - Abancay - Apurímac 

Central Telefónica: 083 - 321195 

REGÍSTRESE, GOMijNÍQUES.E Y CÚMfLASE 

ARTICULO TER'.CERO.- ENCARGAR, a la Gerencia de Planificación Presupuesto y 
Rocionclizccióe remitir copia del presente acto de acuerdo a lo señalado en el Decreto 
Legislativo Nº 1440 "Decreto Legislativo de] Sistema Ncciorrcl de Presupuesto Público". 

ARTICULO SEG·UNDO.- La presente resolucíón se sustenta en las "Notas para Modificación 
Presupuestaria" emitidas durante el mes de marzo a cargo de la Gerencia de Planificación, 
Presupuesto y Roclonolizoción. las mismas que forman parte integrante de la presente 
resolución. 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- FORMALIZAR, las notas de modificación presupuestaria (Tipo 03) 
efectuadas en el nivel funcional programático correspondiente al mes de marzo, conforme al 
anexo que se adjunta a la presente resolución: en el marco de lo dispuesto en el artículo 40º 
de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto 

En consecuencia, estando a lo antes expuesto resulta procedente de atención lo solicitado 
por la Gerencia de Presupuesto, Planificación y Racionalización de esta entidad y en el uso 
de las atribuciones y facultades conferidas por la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, y la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; 

Finalmente, a través de la Opinión Legal Nº 080-2022-GAJ-MPA de fecha 31 de marzo del año 
2022, la Gerencia de Asesoría Jurídica de la Municipalidad Provincial de Abancay, luego de 
analizar y revisar la normatividad legal vigente, opina favorablemente por la procedencia de 
la aprobación resolutiva de las modificaciones presupuestales en el nivel funcional 
programático. 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCAY 
~r/et@J~rk.&u ~e~ 6f!~ 



/ 

"' "' "' (') "' "' 

N N "' "' "' 

"' "' "' "' "' <O <O "' "' 

...J ...J ...J ...J ...J -' -' -' -' <( <( <( < <( <( <( <( <( 
o._ c. o._ "- o._ o.. o.. o.. a. 
ü ¡¿ º º s¿ ¡¿ ü ü ü z z z z z z z z z 
::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> 
::;: ::;: ::;: ::;: ::;: ::;: ::;: ::; ::;: 
z z z z z z z z z o o o o o o o o o 
ü ü ü ü ü ü ü ü ~ <( <( <( <( <( <( <( <( 
(/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) z z z z z z z 2. z 
w w w w w w w w w o.. o._ o._ o.. o.. o.. o.. o.. o.. 
::;; ::;: ::;: ::;; ::;; ::;; ::;: ::;: ::;: 
o o o o o o o o o 
u u u u u u u u u 
w w w w w w w w w o Q o o o Q Q Q o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o z z z z z z z z z 
o o o o o o o o o u. u.. u.. u.. u. u. u. u.. u.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... o o o o o o o o o .,; .,; .,; .,; .,; .,; 

"' o 
o 

~ ::> 
"' w o:: 
< 
w 
5 o u.. z w 
z o u 

"' w 
...J 

ffi 
::> o._ 
:::> 
"' w o:: c. 
(/) 
< 
~ 
(!) o o:: c. 

(/) (/) (/) (/) o o o o ¡¡:; ¡¡:; ¡¡:; ¡¡:; 
<( <( <( < z z z z o o o o o:: o:: o:: o:: 
o o o o 

"' (/) "' (/) 

o o o o 
(/) (/) (/) (/) 
o:: o:: o:: o:: ::> ::> ::> ::> 
(.) l) o (.) w w w w o:: o:: o:: o:: 
o o o o o o o o 

"' "' 

w ¡¡; o 
-c <( ::> ü I 
& 

z 
5 ::> o o o:: 

w o, 
o >- o <( 

<( t:: o z o:: z <( f- -c 
::> ~ ro 
o:: o <( 
UJ ...J UJ 
e, w e 
7Q C> l)w ... 
- f- 5'. 5~ ... ,, 
co <( f.1 o es ..J e, UJ cu :J Q o 
zº o <( 
UJ es z o 

(/) <( o 
o ~·~ "'z 

(/) o (/) o:: w 
::> ::> w o UJ :J w - (.) 
UJ o f- o f- CD ...J f- o 

o:: s z ::> <( ¡¡j ...J ti: O': o UJ e, (/) o, 
o:: :J w ü o -i e, z ::;: (/) ...J o z (/) w <( o O': z e;~· z ::;: o ü ::> ~ UJ 

& <( z n, 

~ ::> O': ü ::;; >- (/) ~ <( f- o z (/) 
~·~ f- i3 w w (/) ::> o 

Q o o UJ ::;; o :::: ~ ...J (.) 
z <( w :J UJ <( •'' <( "' "' Q "' o f- UJ z u. ::;; (/) o .O (/) o:: o:: ~ 8 ;;j (/) o(.) w (/) w f- <( o UJ ...J UJ f- <( (.) ¡¡:; (/) w :J ...J (/) a. UJ <( o:: (/) ::::) <( o w o:: ¡¡; z ¡::; w o: o o._ ::> º- >- !z 8 ü o (/) ' ::> ::;; (/) ü o ...J w o z o o._ :J (/) ¡¡; (/) (/)(.) w (.) 

w > o:: w (/) o z <( o<( - UJ 
c. ::;; o .o >- w ~ >::;: "'(/) z (/) ;: :::> ::> ::;: (/) w -' o z :J ...J './) o ::;: o:: 

~ ~~ <( o Q <( z w <( ...J .. <( w ¡¡; (/) w 
<( 5 ~ z z ::::) o._ -' w o o "'Oo._ o ...J 

(/) ...J ti w o o <( o ü <( o:: o ...J w "'-< ¡¡:; f- < ,_ 
~ 

w 'z o w :J < o ww O O· (.) ...J o:: z ::> z w ::::) <( 
(/) :::> LU o o u: <(o Q uw o 

(!) w "' >- o ::;: o w (/) ~ Q8 >- ffi (.) f- 
w :¡¡ o w z w o f- z (/) 

(/) o o:: w "' "' ::::) :J ·o o o:: (/) o o ;;j <( w 
;;:; z ¡¡:; ::;: o 2. o o t:: o o o ü 

f- (.) z esº~ ::> 
w o w e: o (/) <( "' ¡¡:; a. ::> ~ ~!!i o._ 

w f- <( z . o:: Q ¡¡; - 0::0:: ::> ...J < u.. ::;: ::;: o:: (/) o:: O::::> z z o._ <!;. (/) ¡¡; w w <( (/) o < ¡:: w z z z o & <( < z o o(/),_ ::> <(o._ w o.. ::;: ::> ::::) ::;: 2i 2i w ::> ...J "' ~ w a. 
<( C/) a:: (!) ü< o:: ::;: o o z (!) o:: (/) 

·~ ~ gs o:: o:: o w g ~ g~ 
o.. w z (.) o:: o o o f- w o 

¡:: o o "' w o o (.) ¡¡; (/) o:: >- o >- 
(.) ,_ :::! Q "' "' w w o._ (/) z >- (.) wo - ÜQ o ci ...J z o:: o o "' o:: z 

...J o w z z o & o' ci o f- f- 
f- <( w ¡::; (/) "' "' w w ::> w o ~ o o f- a. cr. z z 
(/) z :¡¡ <( o:: o:: _, 

o ::¡ o ~ <( ü ü z o..~~ ::;; >-w w 
"' ::;: < o w o ü z ::> ::::) f- z (.) ;;j ::s Zü w w::;; :E (.) w ~ u o "' & (.) z (/) w w :E wz s ~~ <( 

...J 
w w :::> w w w (/) o (/) (.) o e: 

~ 
w :¡¡ <( w > f- o.. (!) o:: ¡:: w z ::::) o o:: ::::) (!) w o <( o o&~ w º'< "' z 

o o <( (/) o ,,., o.. w z (/) ::> ::;: (.) ...J o (.)0.. w :'.5 z o:: o ::>' f- o w o ...J w <( 8 oW ...J z :¡¡ ::;: w o._ W' (/) (!) <( o:: > >- z <(u. 
i:ii 

o._ 
o o:: o w ;;:; ü ¡¡; Z -,O O WC1 
ü < N c. N f- (.) :e w ~ O> o ~ ~~ - o::' (.) "' "' "' o:: z· o:: z <( o:: "' ~ "' 8 ~~: >- o 
(.) 

"' " w o "' w o._ o N ;; (O ;; z o 
::> ;; ::> ::> "' ¡:: ;; o ., (O w ~z w o 

"' o z o " o o o o t3 f2 > :) ..... o (.) o o ;; o o o o:: u.. < (/) o o "' o o o o o o·; o w "' ¡:; "' ...J ...J :; w o "' o "' "' "' "' z ~o ~ g:~ "' "' o:: o < < ~ (!) o o w o < o o - "'o:: z <O "' f- f- "' "' "' ~NO. CON< 

"' z o. ·o (!) "' o " o 
o (!) f- f- o o- ;:; ;; ¡:; ¡¡; o:: o 

l) 
< c. < 

o N o o "' "' o o o o o <O o o o o o ~ ~ ~ ;: o o (O "'- "' .... _ -e- .... N' o o .,; ,.; <6 
O> N "' "' r-, "' "'- "!. ,:::-i 

N C'l 

N o o o .... o o o o o o ce o o 
o o ~ o· o o o 
ce "' :.-~ ~ "' "'- .... 
-: N • g ·~- <6 O> ~ ~ N "' ~· ~ 

rn 
w z o 

<I) ü 
<( w ....1 z :::) 

o z 
ü <( 
<( - u ¡¡: 
e <I) 

o o 1- :E e 
•W e:: o 

e 
o e 
1- 1-- <I) -c ~ o 
~ - <( 
z e u 

o 
.Q 
" e:: - u, 
u, 

...J 
-'¡::o 
<( <I) 1- 
1-WU <l)::Jw 
wa..> 
:::>:::>ocn 
a.cnC::w 
:::> w a. e 
cna::-<( 
wa.00 
:i<Cti> 
<(:;: :::) ¡:: 
~~g~ o e e o o e, 
wa:: 
1- a. 
<( 
u 

:i -o 
ü 
:::) 
....J o o: w 
a:: 

o 
1- z w ::¡¡; 

.~· 
<í a.. w o 

"' o 

'íñ w ..... o 
<I) 

z 
!!!.. 

w o 
o 
X w z 
<( 

z 
·O u 
:::> 
....1 
o 
rJ) 
w o:: 

en w 
....1 
<( 
l- en w 
:::> c.. 
:::> 
rJ) 

~· 
c.. 
rJ) 

....1 w w z 
o o 
~ ~ 2 
<( o o:: 
1- - <í !:!:: ::¡¡; 
~o w 
:::> o o c.. :!E (1) 
:::> w w en o ::¡¡; 
w o:: c.. 
o en w o o o:: c.. 

o, 
o, 
o o 

N 
N 

N o 
~ -s- 

N s "' "' N "O 
o 
¡,¡ E ¡,¡ 
-5 o e ·~ e I •<O u, u, 



< 
ü :z w 
~ 
UJ 
::;: .w 
w o 

U) 

o o 
~ 
::> 
U) 
UJ a: 
< 

..i 
¡:: 
:z 
~ ~ 
o 
~ o 
5 
ü 

w 
U) 

éá 
w o 
U) 
UJ 
;;¡! 
ü o 
({) 
U) 
w z o 

~ z 
< 
~ o 
w o 
9 
...J o cr: 
~ w o 
>- 
:z 
o 
ü o :::; 
ii! o.. 

U) w 
~ 
:;) 

':::; 
:;) 
ü 
>- 
~ 
ü ¡:: 
(/} 

~ < 
U) 
w o 
C3 

~ 
5 
UJ o 
o 
> ¡:: 
z 
w 
ü ~ 
w 
:z o 
ü o ::;: 
o 
"' o.. 
¡¡¡ 
o o o 
"' 

~ 
~ 
1- 
(J) z 
:E o < z o 

"'¡:: 
w i:3 
~ (.!) 
1- g 
ffi g 
ü 8 
U) "' w z 
o ¡:; 
~ 

...J 

~ ¡:; 
z 
:;) :e 
z ·en o o 
~ ~ 
U) z 
:z :E w cr: o.. w :e tii g e 
~ ~' 

o "' o g¡ 
z u o w 
u. a: 
~ le?' 
.. új 
1ª l- 
eo ·~ ª i!" ...J ~ ;: ;: o o 
1- 1- 

(/} 
w 

~ 
~ 
:;) 
ü >- 
~ ¡¡; 
¡:: 
~ 
en w 

~ > 
~ 
U) 

:5 
w o 
o 
> ¡:: 
:z 
w 
ü ~ 
w 
:z o 
ü o 
~ g: 
¡¡¡ 
o o g 

~ 
~ ¡¡; 
z 
:E o < z o ¡:: 
(J) 
w 
(.!) 

"' o o o o g 

~ o 
1- 
::::) 
(..) w ...., 
w 
o 
<( o z 
::::) 

..... 
o o 

..... 
Lt) 
N ~o ..... o ~e 

g~ 
~(..) 
>- z 
<( <( 
u m 
~ <( 
mw 
<( o 

..J s 
(..) 
z > o o:: c.. 
o 
<( 
o 
::¡ 
<( c.. 
(3 z 
::::) 
::: 

<O "' "' "' "' "' ~ "' 

N N N N N N N N 

"' "' "' "' "' "' io "' 
(J) (J) (J) 

o o o 
...J ...J ...J o o o 
< < < < -c < 
O- a, n, o o o 
(3 (3 (3 :;) :;) ~- z z z < < o o o 
:;) ;;) ;;) w w w 
::;: ::;: ::;: a: a: a: 
z z z w w w 
o o o (J) (J) U) en U) 1- 1- 1- 
(3 ü ü w w w ~ w z z :z 

...J -' ...J ...J w w w < < < < < < < < ::;; ::;: ::;; 
(/} (/} (/} o.. o.. o.. o.. O- ~ < < :z :z :z ü ü ~ ü ü 1- 1- w w w ü ü ü o.. o.. o.. z z z z z w w w ::;; ::;; ::;; ;;) ;;) ;;) ::i ::i cr: a: cr: o o o ::;: ::;; ::;; ::;; ::;; Ci Ci Ci ü ü ü en U) ({) ({) U) en en en w w w ~ o ~ ~ o o o o o o o 1- 1- en ({) ({) o o o U) U) ({) U) (/} a: "' a: 
o o o w w w w w :;) :;) :;) 
z z z :;) :;) :;) :;) :;) ü ü ü O- O- o.. o.. o.. o o o :;;¡ :;;¡ :;;¡ :;;¡ :;;¡ w w w 
u. u. u. a: cr: cr: .... .... .... ., ., "' "' "' a> a> a> o o o o o o o o o o o 
.; .; .; .; .; .; .; N "' "' 

o o o "' o o o " ~ o g o o o 
o .... ec o "' o o o 
r-, .... ~ q ce "' N N .... _ so 
.¡ :::- ~ ';!.. ~ N "' 

o o o s. o o o o o o· o o o .... ee o o o o o 
N_ .., "'· N º· N "N N 

" ..; .., ~ ,,,. 'á) o6 co "' ~- "' 
U) w z 
o 

U) ü 
<( w ....J z ::> o z 

ü <( 
<( ~ u ¡¡: 
i5 U) o o 1- :;: º •W 

O! 
u 

o 
o e 
1- 1- 
U) 
<( 

~ e 
¡....: 

1- <( 
z e u 

e 
J:l 
::¡ e:: - u.. u.. 

....J _,¡::o 
¡:: a t; 
U)::> w w o..>- 
::>::>o U) 
0..(l)C::W ::>wo..c 
(1) cz::- <( wo..Oc 
C::<(I-- 
O..:;:º~ .::;; ~¡s t; sss- 
(!)00.. wc:: 
!;¡:O.. 
u 

z 
{) 
u 
::> 
....J o 
(/) w e:: 

w o 
..J 
<( u z 

a. s o, o o o:: o c.. 
o o 

.S! <( 

zs o 
•;;) u >- ::¡ 
n, <( <( <( n, .9 ::: o (3 (J) ji: z Q) <( z ;;) ::::) o. c.. lll ::::) 
;;) <( <( ::: (J) 

~ M ..... a. ..... 
o o o 

Q) 
"O o ~ ..;- 1- 
Q) o z e M w 
Q) o ::: s o N 

N <( o e 1- -o- e o:: z o -¡:¡ •O <( s e o ·¡¡; c.. o w ~ Q¡ w o:: ::¡ 
i5 >- o c.. a, 

en w 
..J 
<( 
1- en w 
::::> 

N a.. 
N ::> o en N w o o::: 
iz n, 
<( en 
..J w w z o Q o u o 
2 <( ~ ¡;;- <( u u: <( w 1- ::¡¡: ....J rn 2i o w w U) 

::::> o o z e, :E rn !:!:!. 
::> w w 
rn o ::: w o::: z a.. -O 
o u 
rn ::> w ..J 
u o o en 
o::: w 
e, o::: 

w o 
o 
X w z 
<( 

.---. 

N co N o N 

"' -e 
-c N 

" o '!' ;¡¡ ~ "' o N 

ro ti ro .e o e e ·o, 
" I se u. O- 



(/) w 
o:'. ,_. 

(/) (/) w <( o:: (/) .... w (/) o <( 
>- (/) 

"' w 
<( o 
ü >- 
z (/) 

w <( 
(!) ü "' cr: z w w w w ...J ::;; (!) cr: ~ w cr: .... 
<( w (/) ::> w w ::;; cr: '::; .... w o:: ::> z w w <..) w o .... cr: o z >- 
u. w o . "' 
~ cr: 

~ 
<( 

g (.) 

"' ¡:: w ti) "' ::> z o '(/) => ¡:: o.. o .... w (.) 
o:'. (/) ::;; u ...J o:'. w 2 ü <( w :::> cr: o (.) "' o (/) :s w >- (/) 

o w "' o z o:'. ...J w o o.. <( o (/) <( o ü cr: o.. cr: w o o 
ü <( o z ü .... z o > ~ w "' o ¡:: o.. ¡;: 

~ z z (3 cr: (/) cr: <..) <( w w <( ::> w ::!i .... <( o.. >- o.. o ~ ::;; cr: z 
w o ::> .... (/) (/) >- o w (/) 

cr: (/) f- (/) :::> <..) I :s o.. o "' z o en 5l o "' o >- <..) -' .... :s cr: w o ::> w oc w z U.J w .... :::i <( cr: w :::> z o z o.. ü <( :::i o w o -' >- o o o ~ w => ~ <! (.) cr: ~ c. ¡¡; w 
...J z w o o > 

~ <..) (/) 

~ o ..., ~ z ~ > ¡:: 
(/) w z w o:: w o cr: U.J cr: :::> U.J z w o:'. (/) z 

<( o o.. ¡;: .... o w .... (D ~:~ w ...J .... z o <( o z o:'. <( o w >- o (/) o (/) z ::;; <( :::i > <..) 

5 z o ~ o g >- .<.l <( o >- f- ::;; o <· ...J 

~ ~ ¡;: ü .... w w o z w z z >- 2 o 
...J z o o o ~ ~ o w z z "' ...J w ü <( ~ z w o <( o ~ o ~ (/) (/) .... ü o ~ ü ::;; ü o:: <..) z w w (.) z 

~ ~ o <( :::i o z :::i "' :::> lii z o o:: z w w <( w o ¡:: o o.. o f- (!) ::;; <( z > o (/) 
ti) z "' ü :::> ~ z z w z w o o ü w s s w ...J o U.J (.) (/) o o <( o.. cr: cr: cr: 

<( o 
Ci2 

o.. <..) (!) <( w <( <..) ::;; o o.. o.. o.. o.. o.. o:'. 
<( N o N "' ~ o.. "' ., "' "' N "' "' o 
(.) .... o o ti) o .... "' ~ N "' "' O> 

"' z o o o o ... "' "' o o o o ... "' w o o o o w o o ·o o o o o o "' o (.) o o o o z o o o o .... o o o o o o o o o o o g o o o "' en "' -~ "' "' "' "' "' "' "' "' "' o w ü o z <( M o z 
ü (!) 
u ¡¡; 
<( <( 

"' o 
o 
e§ 
::> 
13 
ti! 
w .... z w 

! 
frl cr: o 
(/) o g¡ 
::> 
(.) w o:: 
g¡ 
c-i 

- M ce M ... - "' "' - "' "' - "' so 

N N N N N N N N N N N N 

"' "' "' io "' te "' "' "' "' "' in "' "' "' "' "' "' "' "' "' 
(/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) 
o o o o o o o o o o .Q o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( e§ <( <( <( <( <( <( <( 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> 3 ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( 
t) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) u t) (.) (.) (.) (.) 
w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w cr: cr: cr: cr: cr: cr: cr: cr: cr: cr: o:: o:: o:: cr: o:: o:: cr: cr: cr: o:: o:: 
w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ,_. ,_. ,_. ,_. ,_. .... .... .... .... f- z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w 
::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; 
~ ~ <( ~ <( ~ < ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ <( <( ~ <( <( <( ,_. ,_. ,_. ,_. ,_. ,_. ,_. ,_. 
t) (.) (.) (.) ü (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.).(.) (.) (.) (.) w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w. cr: cr: o:: cr: o:: cr: cr: o:: o:: cr: o:: o:: o:: o:: o:: cr: cr: cr: cr: cr: o:: o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
(/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) "' (/) "' (/) "' (/) (/) 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
(/) (/) (/) (/) "' (/) (/) (/) (/) (/) (/) "' "' (/) "' (/) (/) ~ (/) "' (/) cr: o:: cr: cr: o:'. o:'. cr: cr: cr: cr: cr: cr: cr: o:'. cr: o:'. cr: o:'. cr: o:'. 
::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> 5 ::> ::> ::> 
(.) (.) (.) <..) (.) <..) <..) <..) (.) <..) <..) <..) <..) <..) <..) <..) <..) 'J <..) frl (.) w w w w w w w w w w w w w w w w w "' w w cr: cr: o:'. o:: o:: o:: o:: o:: cr: cr: cr: o:'. o:: o:'. cr: o:'. o:'. o:'. cr: o:'. o:'. 

"' "' "' "' "' O> O> O> O> "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' o o o o o o o o o o o o o o o o "' o o o o .,.¡ .,.¡ .,.¡ .,.¡ c-i c-i c-i c-i c-i c-i c-i c-i c-i "' c-i c-i c-i 

N 

8 
"' ,.; 

o o o o 
R 
<D 

o o o o o o o o o ec 
o o o o ce o º· "' .,; ce -: 

M ~ 

o 

o e e e (D e o o o o o o o o o o o o o o º'' o R_ o o o o o o o ~ "' o o o N "· "'· .... ... -e "' ec 
Ñ "' "'· N "' <D Ñ Ñ <D Ñ ~ "' 

o o tJ'J "' w M z o 
tJ'J ü 

<( w ...J z ::> o z ü <( 
< - o u: 
º ti) 

o o 
1- :E º ·W ex: o 

Cl 

o e 
1- ~ 
ti) 
<( 

~ (!) 

...: ,_______ <( z e o 

E .e 
::i ex: - u.. u.. 

...J 
...J;::o <t ti) 1- 
1- w l.) 
tll::>w 
wo..> 
=>=>ºtll a. tJ'J et: w 
::> w a. o 
ti) et: - <( wa.00 
et:<(I-- 
a. :E l.);:: 

.$;iiEti ses- 
(!)On. 
wcx: 
~a. 
o 

........ e e ~ o 
t- 
::::) 
o 

~ ~ e w 
z o e > e <i: ow9 o:: ::¡ z 
e, c..::::) 

o 
t- z w 
:E 
::: o:: 
<i: c.. w e 

;:;:; 
N ~e .,.. e 

1,1') M 
N - e >- g <i: ~u 
>- z 
<i: <i: 
U CD z <i: 
<i: w ~e 
w ~ 
~ u ~z 
~~ s a o e &: <i: e 
~ ::¡ 
e <i: 
::¡ 5!: 

~ <i: 5::2 ..... c.. z ~§i 
<i: z 
CD ::::> .,.. 
<i: :E e e 

o 
<i: 
::E 
12 
::::) 
e, 
<i: 

w e 
o 
X w z 
<( 

z ·O 
(3 
::::> 
..J o 
(/) 
w a:: 

N 
N o 
N 
o ¡z 
<( 

e, 
e, 
o o 



-c 15 <( 
1- 1- 
z z z w w w 
o:: o:: o:: 
cli cli cli ::; :í ::; 
..J ..J <( <( <( 
(!)(/) (!)(/) (!)(/) ww ww ww c::z c::z c::z 

-O -O -O z- z- z- ou ou oü 
z~ z~ z~ <(- <(- <(- uu uu (.JU 

~~ ~~ w- 
al <( al~ 8~ o Q. Otl. (/) >- (/) >- <() >- 
>- (/) >- (/) >- (/) 
z~ z <( z <( 
~ <( oz oz z <( z <( <( ::>. <( ::> <( ::> u Cl ü Cl uO <O<( "'<( <O <( 
-w -w -w .,;o triQ .,;o 

w 
o 

w o 
o 1- 
::; a: 

1- u (/) z o > ..J e w c:: >- Q. 
o ¡¡; ü 

,<( o:: 
2 ::> 

(D 

"' :::< ¡¡ 15 :J 
ü w 
w Cl 
Cl o 
':! != o:: a: 1- 
1- (/) 
(/) o o ..J 
..J w 
w z 
o w 
< o o ü ·w u u ~ :::i 
w ::> 
1- I 
z ::o 
w Q. 
:::i ..J 
Q. ..J ::> 
5 o 
w a: o ..J ~ w 
::> w 
..J c:: co ()_ 

(/) 
o o< ·o ,,,:;¡; o 

·~ (/)¡;;: 1- u ;:§ i[ ::> o 
Cl Q. ¡:: <( 
o o C/lw a: c:: <(o 
Q. 1- al o z z 

·~~ w w 
z ü <( w 
<( ..J u:;; 
!::; w -< 

Cl :::< 1- 
::> ..J c::C'. 
(/) <( ü 50': w 9= < "' u:;; :::iw 
o z z oc uO 
z o ·:::i:::i J:;. 
w ¡¡; :;¡; Q. ~t'i ::> o:: 'Q~ CJ w Wz 
(/) > ~g 1- <( 

~ ~ Zm 
w w <( <( 1- ~~ <( o:: Q. z ... Q. ..JW ..J 

"' w W::E w <( 
w Cl D <( Cl ü ::> (/) z >- zz a. º~ ::> o §~ "' o u Q. w :::i ~~ <(o:: a: 1- wo.. a. (/) r.~ (l'. 

"' w ·.; ~ u>- 
w ;¡ 'º <( O)< z <'>Ü -u o "' -z O) z 
u ;; ·~~ ~~ <( o 
z N 

·" <( N-0: 
C) 
tJ 
<( 

"' 

ec so "' "' "' 

o u') o O. 8 ·º o o o N "' "' .,; ai Ñ <J5 ce <'> <'> 
<'> 

"' o o 

~ 

N ... ... _ 
N 
N 

(/) (/) o o o o 
<3 <3 
~ ~ w w o:: o:: w w 
1- 1- z z w w 
~ ~ u u w w 
o:: o:: o o 
(/) (/) o o. 
(/) (/) 
o:: o:: ::> ::> 
ü ü 
~ ~ 
"' O) C! C! 
N N 

"' "' 

o (1) o o o o o o o o o 
"' ~- "' N .... ~- g. g 
N "' N 

o o 
N_ 

z -o u 
::J _¡ 
o 
U) 
ur 
o:: 

U) 
w z 
o 

U) u 
<( w ...J z :::) Q z o <( 

<( - o u: a U) o o 1- ::;: º .u¡ o:: 
o 

e 
o o 
1- - U) 
<( I= e 
¡..: - <( z (!) 

o 

e .e 
:l o:: - LL 
LL 

...J 
_,~o 
<( U) 1- 
1- w o 
U) ::J w 
w D..>- 
:::) ::Jo U) 
o..uiO::w 
::J wo.. o 
uio::-<( 
Wo..Oo 
Q:<(I-- 
D..::;:(.)~ 

~~Elti 
g¡(!)~<( 
o o e, 
wa:: 
~ll. 
o 

en w 
..J 

,,-....,, < 1-- en w 
::::) 

N c.. 
N ::::) o en N w o a::: ,z e, 
<: en 
..J w w z e o o (3 o 
~ <: N 
< o o:: ¡¡;- 

u: <( w 1-- ::¡; __, 
en o o w w U) 

::::) o e z 
c.. :E en !!:!- 
::::) w w 
en e :¡; 
w a::: z 
e, -o 
o u en ::> w ..J o o o en 
a::: w 
c.. a::: ... 

"' w N 
e o r~ -e- o "' !:?.. o N 
X o >- w o <( z e, o < >- z 

<( <( 
o al z <( 
<( w al o <( _. 
w <( o ü _. z <( s u o z O! D... s a. D... o o (!) O! <( o a. o 

o o :::¡ 
.s <( <( 
:e o a. 
•:::J o >- :::¡ ü D... <( <( <( z o a. 
(ií ::¡; o ü ::::J 
(1) ~ z z ::¡; 
:::i ::::J <( 
e, a. al ::::J ... :::i <( <( :E o (/) 

~ o 
o, "' ... ... 

~ o o o 
(1) 
'O ¿; o 
~ 1- '<!' 1- ::::J (1) o z e e M w (1) o ::¡; ::; w o N ""') 

N <( o w c 1- 
:Q: e o:: z o o 
u •O <( s e> <( 
u º§ a. o w o ~ C1) w o:: :::¡ z o >- o a. a. :) 

,/~ N "' ··O >z 
N .'Q- wzoo ' 
~ 

N /Q ~§t¡;~ ~ ... 
N s "' " 1~ itª~:;; ~ N 'O 

o \º~ ¡,; ~ ¡,; > gs"'o 5'lJ 
'5 o e ''\t a.¡r¡§ ' '61 "' I "' '~. . u. Q. .º'tvn~ .· · 



g ¡jj ~ :~ 
lll w 
:J :J 
a: "' _. _. 
¡: < 
o b 
1- 1- 

w o 
¡: 
z 
~ 

(/) 
w z o 
(3 
~ 
(3 
¡:: 

~ 
>- 

u. u. 

e u "' 

e 
(!) "' 

<( 

< Q. 
:E 
N 
N o 
'i" ..,. .,, o 

1- z en 
o <t 
(3 

(!) 

::> ~ 
__J <t o z 
(/l 
w 
CI'.'. 

N 
"' 

o 
"' 

Lt') 

.,; .. .., 

.... ~ 
en 

"' 
w 

e 

z 
,.; 

o u 
<( u o 
¡:;: ~ .... 
o 

º' 
e 

-e 

~ 

Lt') 

o 
Ñ 

.., 
o ~ 

:E s "' o 
,.; 

g 
z w 
:E 

~ 
<( 
Q. w e 

w o 
o 
X w z 
<( 

o, 
o, 
o a 
o 
.5'1 
15 
·:J 
o, 
.8 
<f) 

"' :J a. 
:J 

"' ~ a, 
Q) 
"O 

~ "Ó" 

"' o 
e "' Q) o 
o N 

e N ~ 
-o e: ·¡:¡ ·O u .§ ~ o Q) 

>- 

en w 
..J 

r-.., <( 
1- en w 
::> 

N e, 
N ::> o 
N en 
o w e:: :z e, 
<( en 
..J w w z o o o u o 

" <( N 
<( u o:: ti) 
1- - <( w 
en !:!: :E ...J 

w o w o 
::> o e U) 

c.. :!E 
z 

(/) !!!.. 
::> w w 
en :E w o 
e:: z 
e, ·O 
o u en ::> w ..J 
u o o en e:: w 
a, e:: 


